
 
 

 

 

Vymezení cílové supiny 
Dům sociálních služeb Praha 5 s odlehčovací pobytovou službou 

Na Neklance 2534/15, Praha 5 
 
 
 
Cílová skupina, které je služba určena 
Služby jsou určeny osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení.  
 
 
Věkové vymezení cílové skupiny 
Senioři starší 60 let (horní věková hranice je bez omezení) 
 
 
Negativní vymezení cílové supiny - komu nemůže být služba poskytnuta: 
 

 osobě, která k zajištění svých potřeb potřebuje nepřetržitou (24 hodinovou) 
přítomnost/péči zdravotnického personálu 

 

 osobě, která užívá medikaci v časovém rozmezí 19.00 hod – 7.00 hod a není schopna 
ji sama užít (tzn., že není schopna užít lék, který mu na jeho noční stolek připravila 
zdravotní sestra, v čase stanoveném lékařem, a to ani po připomenutí času užití ze 
strany pečovatelky) 

 

 osobě, která potřebuje pro řešení své osobní situace pobyt v zařízení se zvláštním 
režimem, například: 

o člověk s Alzheimerovou nemocí (v jakémkoli stádiu rozvoje onemocnění) 
o člověk trpícím jiným typem demence ve vyšším stádiu (trpící neklidem, 

schopný kdykoli opustit DSS, bloudící po domě, vstupující do pokojů jiných 
uživatelů, dezorientovaný časem, osobou a prostorem atd.) 

o člověk odvykající si od návykových látek (alkoholu či nealkoholových drog, 
výherních automatů atd.) 

 

 osobě závislé na alkoholu či jiných drogách 
 

 osobě, která má akutní infekční onemocnění 
 

 osobě, která je trvale připoutána na lůžko či invalidní vozík 
 



 
 

 

 

 osobě, která není schopna s pomocí kompenzační pomůcky (např. chodítka) a bez 
osobní asistence pracovníka se postavit, a s kompenzační pomůckou ujít ani krátké 
vzdálenosti v řádu jednotek metrů 

 

 osobě, která se momentálně či trvale nachází v takovém stavu, který jí znemožňuje 
soužití s ostatními uživateli a spolupráci s pracovníky DSS 
 

 
 
 

 
 

 


